
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “Terre del gioiello” 
COMUNE CAPOFILA di VALENZA 

(Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI  GARA 

 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, DI CUI ALL’ART.50, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 

36/2023, PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI REALIZZAZIONE CANALE SCOLMATORE A DIFESA 

DELL’ABITATO DI SOLERO- II LOTTO - CUP I13H20000070007- CIG B717DAFD54. 

 

SEDUTA PUBBLICA 

 

L'anno duemilaventicinque, addì diciassette, del mese di giugno (17.06.2025), alle ore 09:13, in Valenza, 

presso la Sede Municipale, si è riunito il seggio di gara (Autorità di gara) nelle persone del Responsabile di 

questa Centrale Unica di Committenza e Responsabile della fase di affidamento, Ing. Marco Cavallera, che 

presiede la seduta, dell’Istruttore Direttivo Amministrativo Ufficio Gare e Appalti-CUC-Contratti del 

Comune di Valenza, Antonella Marletta, e dell’Istruttore Amministrativo Ufficio Gare e Appalti-CUC-

Contratti del Comune di Valenza, Antonio Sandro Megna, con funzioni di verbalizzante. 

Richiamato il precedente verbale in data 16.06.2025 con il quale l’Autorità di gara disponeva di aggiornarsi 

in seduta pubblica in data 17.06.2025 alle ore 09:00, per la prosecuzione dell’esame della documentazione 

amministrativa, ai fini dell’ammissione alla partecipazione; 

Dato atto che della presente seduta ne è stata data comunicazione ai partecipanti tramite la piattaforma 

digitale; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente della fase di affidamento procede all’esame della documentazione amministrativa dei 

concorrenti, appurando che: 

- l’operatore economico MADONNA COSTRUZIONI SRL, dichiara di partecipare in forma singola; la 

documentazione per l’ammissione risulta in regola con le disposizioni della normativa vigente in materia e 

della lex specialis di gara; il concorrente viene ammesso;  

- l’operatore economico BORGIS SRL, dichiara di partecipare in forma singola; la documentazione per 

l’ammissione risulta in regola con le disposizioni della normativa vigente in materia e della lex specialis di 

gara; il concorrente viene ammesso; 



2 
 

- l’operatore economico IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC, dichiara di partecipare in forma 

singola; dall’esame della documentazione amministrativa, ed in particolare, dalla domanda di 

partecipazione, si rileva che non sono state fornite le seguenti dichiarazioni, obbligatorie per tutti gli 

operatori economici, ai sensi dell’art. 102 del D.lgs. 36/2023: “di garantire la stabilità occupazionale del 

personale occupato, nel rispetto degli impegni assunti in offerta” – “il CCNL applicato al proprio personale 

impegnato nell’esecuzione del contratto (scegliendo una delle opzioni proposte)”. Si stabilisce pertanto di 

attivare il soccorso istruttorio, mediante l’apposita funzionalità della piattaforma, richiedendo all’operatore 

economico di voler integrare la domanda di partecipazione con le dichiarazioni mancanti, entro il termine 

del giorno 26.06.2025 - ore 16:11; il concorrente viene ammesso con riserva; 

- l’operatore economico SARACINO COSTRUZIONI SRL, dichiara di partecipare quale 

capogruppo/mandatario del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese con l’operatore 

economico ROBUR SRL, in qualità di mandante; dall’esame della documentazione amministrativa, ed in 

particolare, dalla domanda di partecipazione, si rileva che non è stata fornita, per entrambi i componenti il 

costituendo RTI, la seguente dichiarazione, obbligatoria per tutti gli operatori economici, ai sensi dell’art. 

102 del D.lgs. 36/2023: “di garantire la stabilità occupazionale del personale occupato, nel rispetto degli 

impegni assunti in offerta”. Si stabilisce pertanto di attivare il soccorso istruttorio, mediante l’apposita 

funzionalità della piattaforma, richiedendo all’operatore economico di voler integrare le domande di 

partecipazione di entrambi i partecipanti al raggruppamento con la dichiarazione mancante, entro il 

termine del giorno 26.06.2025 - ore 16:11; il concorrente viene ammesso con riserva. 

Il Presidente stabilisce, pertanto, di sospendere la seduta. 

La seduta di gara viene chiusa alle ore 10:35. 

 

Marco Cavallera     

Antonella Marletta     

Antonio Sandro Megna - verbalizzante   

firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/93 


